UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v đôn đốc doanh nghiệp nộp hồ sơ đề nghị

hưởng trợ cấp cho người lao động theo Nghị

Quyết số 68/NQ-CP và Quyết định số

23/2021/QĐ-TTg

Bắc Giang, ngày         tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện Thông báo số 425/TB-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh

Thông báo kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Mai Sơn tại buổi

làm việc với UBND huyện Việt Yên và một số doanh nghiệp về thực hiện Nghị

quyết số 68/NQ-CP, Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

Ban Quản lý các KCN đã phát hành các văn bản số 1833/KCN-LĐ ngày

17/7/2021, văn bản số 1893/KCN-LĐ ngày 24/7/2021, văn bản số 2061/KCN-LĐ

ngày 23/8/2021, văn bản số 2085/KCN-LĐ ngày 26/8/2021 về việc triển khai và

đôn đốc doanh nghiệp triển khai thực hiện Nghị Quyết số 68/NQ-CP và Quyết

định số 23/2021/QĐ-TTg. Tuy nhiên, đến nay vẫn còn nhiều doanh nghiệp chưa

hoàn thiện hồ sơ đề nghị hỗ trợ hưởng trợ cấp cho người lao động.

Để đảm bảo người lao động được hưởng trợ cấp trong thời gian sớm nhất,

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp tập trung cao hoàn thiện hồ sơ,

thủ tục cho người lao động đủ điều kiện hỗ trợ tạm hoãn thực hiện hợp đồng lao

động, nghỉ việc không hưởng lương, hỗ trợ lao động ngừng việc, hoàn thành xong

trước ngày 15/9/2021 (trừ những trường hợp như: lao động có con nhỏ, lao động

có quê xa, lao động nữ có thai… cần phải xác nhận thêm một số thủ tục thì thời

gian hoàn thiện hồ sơ có thể kéo dài hơn).

 Mọi vướng mắc trong việc lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ đề nghị các doanh

nghiệp liên hệ với Phòng Lao động-TB&XH các huyện, thành phố (nơi doanh

nghiệp đặt trụ sở chính) để được giải đáp.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-09-06T11:20:46+0700

		2021-09-06T13:52:51+0700

		2021-09-06T13:53:05+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-09-06T13:53:27+0700